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AVSLUTNING AV INDEKS FINNMARK OG VIDERE FINANSIERING AV 
FINNMARKSSTATISTIKKEN  
 
FYLKESRÅDENS INNSTILLING: 
 

1) Indeks Finnmark avsluttes  

2) Kultur- nærings- og samferdselsutvalget innvilger Finnmark fylkeskommune ved 

planavdelinga inntil kroner 310 000,- til tiltaket Finnmarksstatistikken fra 

regionalutviklingsmidlene 2010 innsatsområdet tilrettelegging for næringsutvikling.  

 

 

 

 

Vadsø, 19. mai 2010 

 

 

 

Roger Hansen 

fylkesråd 
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BAKGRUNN 
 

Finnmark fylkeskommune (FFK) og Norut Alta (tidligere NIBR Finnmark AS) har samarbeidet 

siden 2003. Samarbeidet har inneholdt flere enkeltprosjekter, hvor det har vært tett samarbeid 

mellom forskerne i Norut Alta as og administrasjonen i FFK.  

 

Formålet med denne saken er å avslutte prosjektet Indeks Finnmark og konkurranseutsette 

Finnmarksstatistikken med en økning av de økonomiske rammene. 

 

 

BESKRIVELSE 
 

Indeks Finnmark var et nytt prosjekt i 2009. Finnmark fylkeskommune var prosjekteier og det ble 

etablert en redaksjonskomité bestående av Finnmark fylkeskommune, Norut Alta, Fylkesmannen i 

Finnmark og Innovasjon Norge. Indeks Finnmark skulle være en ny metode for å måle utviklingen 

i Finnmark. Prosjektet er enda ikke levert av Norut Alta.  

 

Finnmarksstatistikken er et prosjekt som fylkeskommunen sammen med Norut Alta AS startet opp 

i 2003. Finnmarksstatistikken er en nettbasert statistikk som presenterer viktige fakta om 

utviklingen i Finnmark innenfor områdene befolkning, utdanning, arbeidsmarked, næringsliv, 

helse og levekår og samferdsel (se:http://finnmarksstatistikken.norut.no/). Det har vært jevnlige 

oppdateringer og videreutvikling av nettstedet.  

 

Indeks Finnmark og Finnmarksstatistikken hadde en finansiell ramme på kroner 510 000,- i 2009. 

Dette innebar:  

 

1. Støtte til prosjektet Indeks Finnmark (IF) på til sammen kroner 250 000,-. IF skulle i første 

omgang følge inndelingen av satsingsområder i RUP. IF skal også publiseres på internett. 

En del nye data enn de som allerede foreligger i Finnmarksstatistikken har blitt kjøpt inn 

og analysert.  

 

Fylkesrådmannen har arbeidet med å fullfinansiere arbeidet med Indeks Finnmark med 

eksterne midler. Innovasjon Norge skal finansiere prosjektet med kroner 150 000,-. Det 

gjenstår enda noe finansiering. 

 

2. Støtte til ajourføring av Finnmarksstatistikken og relevante barometre på 

fylkeskommunens internettsider, samt analyse av data fra omstillingskommunene, på til 

sammen kroner 260 000,-.  

 

Nettsiden til Finnmarksstatistikken fikk i 2009 nye tekniske løsninger. Dette krevde en del 

av ressursene som var avsatt til oppdateringer og videreutvikling av statistikken. 

Nettsidene er nå mer funksjonelle og enklere å finne frem i, og dette vil forenkle arbeidet 

for de som jevnlig skal oppdatere sidene. Norut Alta brukte også en del egne midler til 

dette arbeidet. 

 

I 2009 har fylkeskommunen hatt en aktiv dialog med Norut Alta om utvikling av nettstedet 

og oppdatering av tallmaterialet. Arbeid med Finnmarksstatistikken ble sett i sammenheng 

med Indeks Finnmark, men alle dataene og analysene ble ikke oppdatert med ferske 2008-

tall. 
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VURDERING 
 

Fylkesrådmannen ønsker at prosjektet Indeks Finnmark avsluttes i 2010. Fylkesrådmannen vil ta 

en eventuell videreutvikling av prosjektet opp til ny vurdering når produktet er levert av Norut 

Alta. De samlede bevilgningene for kjøp av statistikk og analyser av samfunnsutvikling i 

Finnmark går derfor ned sammenlignet med bevilgningene for 2009.  

 

Fylkesrådmannen mener det er behov for å videreføre Finnmarksstatistikken. I 2011 skal 

fylkeskommunen starte opp arbeidet med å utarbeide det nye overordnede planverktøyet, Regional 

planstrategi. I dette dokumentet må samfunnsutviklingen i Finnmark beskrives. Arbeidet som er 

nedlagt i Finnmarksstatistikken vil komme spesielt til nytte når Regional planstrategi skal 

utarbeides. Derfor mener fylkesrådmannen at det er viktig at alle data er oppdatert og analysert 

innen arbeidet starter opp i 2011. 

 

I tillegg til at fylkeskommunen selv har nytte av Finnmarksstatistikken i vårt eget virke, så er det 

stor etterspørsel utenfra etter pålitelig og troverdig informasjon om samfunnsutviklingen i 

Finnmark. Etterspørselen vil mest sannsynlig øke i 2011 da samtlige kommuner i Finnmark skal i 

gang med å utarbeide kommunale planstrategier. Den nye plan- og bygningsloven stiller større 

krav til fylkeskommunene i å veilede kommuner i planarbeid, Finnmarksstatistikken kan ses som 

et ledd i dette arbeidet.  

 

Fylkesrådmannen finner det nødvendig å oppdatere Finnmarksstatistikken årlig, men mener at 

prosjektet bør konkurranseutsettes.  

 

Fylkesrådmannen tilrår at det settes av til sammen 450 000,- til oppdateringer av tall og analyser i 

Finnmarksstatistikken i 2010. Dette skal finansieres fra fylkeskommunens egne driftsmidler med 

kroner 100 000,- fra samferdsel og kroner 40 000,- fra Rammeområde for kultur, og det resterende 

beløpet på opp til kroner 310 000,- fra regionalutviklingsmidler. Midlene som bevilges særskilt fra 

samferdsel, skal gå til videreutvikling av samferdselsstatistikken og ikke bare til oppdateringer. 

 

Fylkeskommunen har allerede inngått avtale med Norut Alta om å utarbeide en rapport for 2009 

som viser nærings- og samfunnsutviklingen i kommunene i Finnmark. Dette brukes som 

utgangspunkt for å vurdere omstillingsbehovet blant kommunene. Fylkesrådmannen mener at 

rapporten kan gi grunnlagsdata til Finnmarksstatistikken, og mener rapporten må ses i 

sammenheng med denne. Avtalen er på kroner 175 000,-.  

 

Fylkesrådmannen mener at vedlikehold av statistikk som er nødvendig for vårt eget planarbeid bør 

betraktes som en del av driftsoppgavene til fylkeskommunen. Det tas derfor sikte på å innarbeide 

vedlikehold av Finnmarksstatistikken i driftsbudsjettet fra 2011. 
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KONKLUSJON 
 

Fylkesrådmannen tilrår at Kultur-, Nærings og Samferdselsutvalget fatter følgende vedtak:  

 

1) Indeks Finnmark avsluttes  

2) Kultur- Nærings- og Samferdselsutvalget innvilger Finnmark fylkeskommune ved 

planavdelinga inntil kroner 310 000,- til tiltaket Finnmarksstatistikken fra 

regionalutviklingsmidlene 2010 innsatsområdet tilrettelegging for næringsutvikling.  

 

 

 

 

 

Vadsø, 03. mai 2010 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann 

Målfrid Baik 
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